
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований 

сельских поселений Черноморского района Республики Крым) 

 

РЕШЕНИЕ  

 
09 августа 2019 года № 107/1210-1 

 

 

Об утверждении Графика предоставления бесплатной печатной 

площади зарегистрированным кандидатам для размещения 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований Черноморского 

района Республики Крым второго созыва 

в Черноморской районной общественно-политической газете 

«Черноморские известия» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 64 Закона Республики Крым 

от 05 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Республике Крым»  

территориальная избирательная комиссия Черноморского района 

 

РЕШИЛА: 

 

1) Утвердить График предоставления бесплатной печатной площади 

зарегистрированным кандидатам для размещения агитационных материалов 

при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Черноморского района Республики Крым 

второго созыва (Прилагается). 



2.  Разместить данное решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым в подразделе «Территориальные избирательные комиссии 

Республики Крым» на странице территориальной избирательной комиссии 

Черноморского района. 

 

Председатель          А.А. Сенина 

Секретарь             Д.С. Степаненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии Черноморского района  

Республики Крым 

от 09 августа 2019 года № 107/1210-1 

 

 

График 

 

предоставления бесплатной печатной площади зарегистрированным кандидатам 

для размещения агитационных материалов при проведении выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований Черноморского района Республики 

Крым второго созыва 

в газете «Черноморские известия» 

 

№ 

п/п 

Номер избирательного 

округа 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного 

кандидата 

Дата публикации 

агитационного 

материала1 

1

1 

 Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Абдрахманов Серик 

Касамханович 

          31.08.2019 г. 

2

2 

Окуневский 10 - 

мандатный округ 

Абдурашидов  Зарем 

Нузиятович 

31.08.2019 г. 

3

3 

Красноярский10 – 

мандатный округ 

Аблаева Зейбе 

Мустафаевна 

17.08.2019 г. 

4

4 

Красноярский 10– 

мандатный округ 

Аблаева Эльвина 

Серверовна 

17.08.2019 г. 

5

5 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Аметов Айдер 

Шевкетович 

17.08.2019 г. 

6

6 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Андреева Любовь 

Вениаминовна 

17.08.2019 г. 

7

7 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Антипенко 

Александр Сергеевич 

17.08.2019 г. 

8

8 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Антропова 

Анастасия 

Александровна 

21.08.2019 г. 

9

9 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Апазова Сельвие 

Рефатовна 

21.08.2019 г. 

                                           
1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование 

графы также включаются слова «место на полосе». 



1

10 

Далековский 10 – 

мандатный  округ 

Апанасюк Ирина 

Васильевна 

21.08 2019 г. 

 

 

1

11 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Арабджиева Лейля 

Усеиновна 

24.08.2019 г. 

1

12 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Артём Алесей 

Владимирович 

4.09.2019 г. 

1

13 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Барановский 

Дмитрий Михалович 

4.09.2019 г. 

1

14 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Бартош Максим 

Михайлович 

4.09.2019 г. 

1

15 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Бедрык Сергей 

Валерьевич 

24.08.2019 г 

1

16 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Бейтуллаева Ирина 

Владимировна 

4.09.2019 г. 

1

17 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Белоцерковский 

Андрей Павлович 

24.08.2019 г 

1

18 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Бодько Елена 

Владимировна 

24.08.2019 г 

1

19 

Черноморский  15 – 

мандатный округ 

Борисенко Андрей 

Александрович 

17.08.2019 г. 

2

20 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Босый Дмитрий 

Викторович 

4.09.2019 г. 

2

21 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Велева Вероника 

Борисовна 

17.08.2019 г. 

2

22 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Велиляев Фетта 

Азизович 

17.08.2019 г. 

2

23 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Ветров Алексей 

Леонидович 

4.09.2019 г. 

2

24 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Ветрова Екатерина 

Ивановна 

31.08.2019 г. 

2

25 

Межводненский 10– 

мандатный округ 

Воловенко Вячеслав 

Сергеевич 

17.08.2019 г. 



2

26 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Володько Ольга 

Александровна 

24.08.2019 г 

2

27 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Ворона Владимир 

Григорьевич 

17.08.2019 г. 

2

28 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Гаврилова Любовь 

Николаевна 

24.08.2019 г 

2

29 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Герасименко 

Геннадий Сергеевич 

17.08.2019 г. 

3

30 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Герасименко 

Людмила 

Владимировна 

17.08.2019 г. 

3

31 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Герман Евгений 

Григорьевич 

24.08.2019 г 

3

32 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Гончаренко Валерий 

Николаевич 

14.08.2019 г. 

3

33 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Гребенник Николай 

Михайлович 

31.08.2019 г. 

3

34 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Грицай Юрий 

Васильевич 

14.08.2019 г. 

3

35 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Гришков Максим 

Валерьевич 

21.08.2019 г. 

3

36 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Грищенко Федор 

Николаевич 

4.09.2019.г. 

3

37 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Губко Сергей 

Иванович 

17.08.2019 г 

3

38 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Делендриев Юрий 

Георгиевич 

24.08.2019 г 

3

39 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Дмитрийчук Вера 

Александровна 

24.08.2019 г 

4

40 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Долгова Екатерина 

Валентиновна 

24.08.2019 г 

4

41 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Дудинов Александр 

Сергеевич 

4.09.2019 г. 



4

42 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Евдокименко Галина 

Борисовна 

24.08.2019 г 

4

43 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Евменова Марина 

Викторовна 

24.08.2019 г 

4

44 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Ендалова Мария 

Витальевна 

17.08.2019 г. 

4

45 

 

Оленевский10 – 

мандатный округ 

Ерошина Оксана 

Викторовна 

28.08.2019 г. 

4

46 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Завьялова Юлия 

Владимировна 

17.08.2019 г 

4

47 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Зейтуллаев Асан 

Рустамович 

28.08.2019 г. 

4

48 

Далековский 10  – 

мандатный округ 

Зенцова Любовь 

Валентиновна 

28.08.2019 г. 

4

49 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Иванова Татьяна 

Александровна 

28.08.2019 г. 

5

50 

Краснополянсккий 

10 – мандатный 

округ 

Ильясова Урие 

Дляверовна 

28.08.2019 г. 

5

51 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Калагур Андрей 

Валентинович 

17.08.2019 г 

5

52 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Калатур Ирина 

Алексеевна 

14.08.2019 г. 

5

53 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Калатур Татьяна 

Александровна 

17.08.2019 г 

5

54 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Карабут Петр 

Александрович 

17.08.2019 г 

5

55 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Кириллов Александр 

Павлович 

31.08.2019 г. 

5

56 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Клименко Александр 

Юрьевич 

17.08.2019 г 

5

57 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Клименко Геннадий 

Юрьевич 

4.09.2019 г. 



5

58 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Клопотовский 

Сергей Иванович 

14.08.2019 г. 

5

59 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Клюев Александр 

Васильевич 

28.08.2019 г. 

6

60 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Ковалёв Евгений 

Павлович 

28.08.2019 г. 

6

61 

 

Новосельский10 – 

мандатный округ 

Ковтун Александр 

Александрович 

14.08.2019 г. 

6

62 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Козак  Анатолий 

Петрович 

17.08.2019 г 

6

63 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Кокшарова Светлана 

Васильевна 

28.08.2019 г. 

6

64 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Котик Ирина 

Леонидовна 

17.08.2019 г 

6

65 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Котик Надежда 

Аркадьевна 

4.09.2019 г. 

6

66 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Кошелева Ирина 

Викторовна 

17.08.2019 г 

6

67 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Кошелева Татьяна 

Владимировна 

14.08.2019 г. 

6

68 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Кравченко Анна 

Андреевна 

28.08.2019 г. 

6

69 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Красильник 

Владимир 

Михайлович 

14.08.2019 г. 

7

70 

 Далековский 

10 – мандатный 

округ 

Кривая Виктория 

Николаевна 

17.08.2019 г 

7

71 

Оленевский 10  – 

мандатный округ 

Кузяев Олег 

Петрович 

28.08.2019 г. 



7

72 

Краснополянский  

10– мандатный 

округ 

Кулик Сергей 

Григорьевич 

28.08.2019 г. 

7

73 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Лищина Анатолий 

Петрович 

28.08.2019 г. 

7

74 

 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Магура Владимир 

Владимирович 

4.09 2019 г. 

7

75 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Майорова Людмила 

Юрьевна 

17.08.2019 г 

7

76 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Маковецкий 

Александр 

Викторович 

14.08.2019 г. 

7

77 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Максудова Лилия 

Наримановна 

14.08.2019 г. 

7

78 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Макурина Юлия 

Валерьевна 

14.08.2019 г. 

7

79 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Манагаров Олег 

Сергеевич 

31.08.2019 г. 

8

80 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Маслов Игорь 

Васильевич 

17.08.2019 г 

8

81 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Меджидов Рустем 

Заирович 

28.08.2019 г. 

8

82 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Меджитов Аблямит 

Заирович 

21.08.2019 г. 

8

83 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Медянская Марина 

Николаевна 

31.08.2019 г. 

8

84 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Михайленко Ольга 

Веоноровна 

21.08.2019 г. 

8

85 

 Кировский 10 

– мандатный округ 

Михайлова Татьяна 

Михайловна 

28.08.2019 г. 

8

86 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Михайловский 

Алексей Дмитриевич 

4.09.2019 г. 

8

87 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Михайлюк Надежда 

Александровна 

14.08.2019 г. 



8

88 

Краснополянский  

10 – мандатный 

округ 

Мотиенко Сергей 

Владимирович 

14.08.2019 г. 

8

89 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Муратов Эльдар 

Серверович 

14.08.2019 г. 

9

90 

 

Межводненский  10 

– мандатный округ 

Наумов Владимир 

Александрович 

21.08.2019 г. 

9

91 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Невельская Светлана 

Васильевна 

21.08.2019 г. 

9

92 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Николаева Наталья 

Борисовна 

28.08.2019 г. 

9

93 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Ниязиев Лемар 

Искандерович 

28.08.2019 г. 

9

94 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Обухова Яна 

Александровна 

14.08.2019 г. 

9

95 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Огданец Алексей 

Викторович 

14.08.2019 г. 

9

96 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Огданец Владимир 

Викторович 

4.09.2019 г. 

9

97 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Онучина Карина 

Сергеевна 

14.08.2019 г. 

9

98 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Пелих Дмитрий 

Витальевич 

21.08.2019 г. 

9

99 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Пилипенко 

Александр 

Леонидович 

21.08.2019 г. 

1

100 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Питкевич Наталья 

Васильевна 

14.08.2019 г. 

1

101 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Плаховская Светлана 

Олеговна 

4.09.2019 г. 

1

102 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Подольская Ирина 

Владимировна 

14.08.2019 г. 

1

103 

Межводненский  10 

– мандатный округ 

Попков Виталий 

Сергеевич 

4.09.2019 г. 



1

104 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Приходько Татьяна 

Алексеевна 

4.09.2019 г. 

1

105 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Пыжевская Вита 

Александровна 

28.08.2019 г. 

1

106 

 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Пятачёва Светлана 

Николаевна 

14.08.2019 г. 

1

107 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Романенко  Дмитрий 

Анатольевич 

21.08.2019 г. 

1

108 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Рудинок Светлана 

Петровна 

28.08.2019 г. 

1

109 

Далековский 10 – 

мандатный округ 

Саидова Замирахон 

Шайиповна 

28.08.2019 г. 

1

110 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Салеев Владимир 

Сергеевич 

14.08.2019 г. 

1

111 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Самохвал Наталия 

Павловна 

28.08.2019 г. 

1

112 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Сариева Елена 

Анатольевна 

14.08.2019 г. 

1

113 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Сейтхалилов 

Синавер Дляверович 

4.09.2019 г. 

1

114 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Сербин Марьян 

Владимирович 

31.08.2019 г. 

1

115 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Сергутина Раиса 

Николаевна 

14.08.2019 г. 

1

116 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Сизоненко Ирина 

Александровна 

21.08.2019 г. 

1

117 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Смирнова Лиана 

Александровна 

31.08.2019 г. 

1

118 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Соловьёва Людмила 

Васильевна 

14.08.2019 г. 

1

119 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Солонинкин Валерий 

Сергеевич 

31.08.2019 г. 

1

120 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Сосина Алиса 

Михайловна 

21.08.2019 г. 



1

121 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Старикова Анжелла 

Анатольевна 

31.08.2019 г. 

1

122 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Сухова Мария 

Александровна 

4.09.2019 г. 

1

123 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Тимко Виктор 

Анатольевич 

 

1

124 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Титов Егор Юрьевич 4.09.2019 г. 

1

125 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Ткаченко Игорь 

Валентинович 

4.09.2019 г. 

1

126 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Томилин Алексей 

Алексеевич 

4.09.2019 г. 

1

127 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Трофимович София 

Николаевна 

31.08.2019 г. 

1

128 

Черноморски

й 15 – мандатный 

округ 

Турбин Вячеслав 

Андреевич 

28.08.2019 г. 

1

129 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Ульяников Олег 

Адольфович 

31.08.2019 г. 

1

130 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Фаустова Оксана 

Ивановна 

21.08.2019 г. 

1

131 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Филатов Роман 

Иванович 

21.08.2019 г. 

1

132 

Краснополянский 

10– мандатный 

округ 

Фисуренко Владимир 

Викторович 

21.08.2019 г. 

1

133 

Медведевский 10– 

мандатный округ 

Хватова Светлана 

Ивановна 

4.09.2019 г. 

1

134 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Цветков Игорь 

Степанович 

14.08.2019 г. 

1

135 

 

Межводненский 10 

– мандатный округ 

Шабанов Ридван  

Аметович 

14.08.2019 г. 

1

136 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Шараева Надежда 

Викторовна 

21.08.2019 г. 



1

137 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Шатыренко Андрей 

Викторович 

4.09.2019 г. 

1

138 

Краснополянский 

10 – мандатный 

округ 

Швец Александр 

Викторович 

21.08.2019 г. 

1

139 

Новоивановский 10 

– мандатный округ 

Шевчук Максим 

Васильевич 

31.08.2019 г. 

1

140 

 

Медведевский 10 – 

мандатный округ 

Шестерова Лариса 

Вячеславовна 

31.08.2019 г. 

1

141 

Новосельский 10 – 

мандатный округ 

Шипицын Алексей 

Васильевич 

14.08.2019 г. 

1

142 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Ширина Татьяна 

Евгеньевна 

4.09.2019 г. 

1

143 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Шишканова Наталья 

Александровна 

21.08.2019 г. 

1

144 

Окуневский 10 – 

мандатный округ 

Шконда Александр 

Александрович 

31.08.2019 г. 

1

145 

Черноморский 15 – 

мандатный округ 

Шмытов Андрей 

Владимирович 

14.08.2019 г. 

1

146 

 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Шнякин Олег 

Анатольевич 

21.08.2019 г. 

1

147 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Шовкун Сергей 

Владимирович 

21.08.2019 г. 

1

148 

Кировский 10 – 

мандатный округ 

Шутенко Александр 

Васильевич 

31.08.2019 г. 

1

149 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Эбубекирова Селиме 

Муратовна 

31.08.2019 г. 

1

150 

Оленевский 10 – 

мандатный округ 

Якименко Евгений 

Валентинович 

14.08.2019 г. 

1

151 

Красноярский 10 – 

мандатный округ 

Ясинская Зинаида 

Викторовна 

21.08.2019 г. 

 


